co

= =a
E

âmara c-Municipal de Lin  ut
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N°  41 9 2 i
REQUISITA INFORMAÇÕES GERAIS SOBRE A FESTA

JUNINA OCORRIDA EM 02 DE JUNHO DE 2023 NO CENTRO DE

CONVENÇÕES.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,

REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito

Municipal, requisitando-lhe prestar as seguintes informações:

1 — Qual secretaria foi responsável pela organização da festa

junina?
2 — Quais as formas de pagamento foram utilizadas para

receber receitas na festa junina?

3 — Quanto foi arrecadado com a festa junina?

4 — Para qual conta Pix o dinheiro arrecadado na festa junina

foi encaminhado?

5 — Informar o que foi feito com o dinheiro arrecadado.

6 - Encaminhar cópia da prestação de contas sobre os

gastos e arrecadação da festa.

Por fim, importante ressaltar que a Prefeitura tem como DEVER

responder de forma íntegra, completa e dentro do prazo TODOS os Requerimentos

encaminhados pela Câmara Municipal, de acordo com os §§ 2° e 3°, do art. 11, da Lei

Orgânica do Município, sob pena de incorrer em improbidade administrativa, conforme

aduz o art. 4°, III, do Decreto-Lei 201/67.

Câmara Municipal de Birigui,

Em 11 de setembro de 2023.

7-1

WESLEY RICA O COALHATO,
VEREADOR